— il 23 luglio. A m.° Giovanni muratore delle 
cappelle per residuo duc. 5 b. 66. Ib. f. 7. Les 
arts, I, 1. c.

— il 2 ag. A Varone d’Angelo Belferdeli da 
Firenze per le porte di metallo del ponte a castel 
s. Angelo. T. S. d.° anno, f. 147 v. (V. pure la 
Gazette des Beaux-Arts, 1877, p. 418).

1455, il 3 apr. A Pietro de Marganis Romano, 
per la costruzione delle cappelle di marmo a ponte 
S. Angelo fior. 120. Intr. et exit., 1444-45 (vol. 427), 
f. 114 in Mélang., 1. c., p. 145.

1457, il 4 ott. A Martino Olzma vicecastellano 
fior. 40 da impiegarsi in riparazioni del Castello. 
Intr. et exit., 1457-58, f. 123 v. Mélang., ivi, p. 161 
(Les arts, I, p. 202, nulla in proposito).

1458, il 22 luglio. A Bartolomeo de  e 
Cristoforo Colafeca muratori in Castel s. Ang. M. 1457- 
58, f. 110 v. (cf. a f. 51). Les arts, etc., I, 202. 1

Orch.no

— il 10 ag. A Bartolomeo da Como e Morello 
per le spese della fabbrica in Cast. s. Angelo. 
M. 1457-58, f. 118.

— il 31 dic. Ad Antonio di Susanna da Roma, 
per l’avere di m.° Beltrando da Como, del muro 
locatogli in ultimo cireulo (?) di Castel s. Angelo. 
M. 1458-60, f. 61 v. (e M. 1462-63, f. 132 v.). 
Dat. Rome ... die ultima decembris. Les arts, I, 295.

(V. l’appendice del medesimo volume, p. 339 e 
seguenti. III. Descrizione delle costruzioni di Ni-

1 V. Quarenghi G. Le Mura di Roma, ecc. Loescher 
e C.° 1880 a p. 90 sotto il capit. X. Mausoleo d’Adriano 
(Castel Sant’Angelo). Sua istoria, p. 77-102.

storico dell’Arte - Anno VI, fase. IV. 9

Orch.no
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colò V, tratta dal Manetti (G.), in Murat., Script., III, 
parte 2a, pag. 929.

* Il 9 marzo 1458.

Arch. Vatic. Arm. XXXIX, vol. 8°, f. 49. Ex- 
pensae factae et fiendae pro defensione et habi- 
tatione castri S. Angeli.

Pius (II etc.). Dilecte fili, etc. Nuper alique 
facte sunt expense, et ut dicitur nonnulle alie 
fiende sunt ad defensionem commodamque habita- 
tionem arcis nostre Castri sancti Angeli de Urbe, 
prout ex relatione dilecti filii Francisci de Burgo 
familiaris nostri Rome commorantis poteris clarius 
intelligere. Quoniam satisfactio talium expensarum 
ad Cameram alme Urbis pertinere noscuntur (sic), 
volumus et tibi presentium tenore mandamus; ut 
omnibus et singulis quibus debetur aut in futurum 
occasione predicta debebitur iuxta relationem ipsius 
Francisci plenam de predictis ut asseruit notitiam 
habentes, de pecuniis diete Camere et per manus 
dilecti filii Ambrosii de Spanochiis dictarum pe- 
cuniarum depositarii, sive sotiorum pro eo respon- 
dentium, realiter et cum effectu provideri et satis- 
fieri facias et procures absque alterius nostri ex- 
pectatione mandati. Quas pecunias sic rite solutas 
in tuis reddendis computis per eos ad quos perti- 
nent in apostolica Camera admicti volumus, prout 
nos ex nunc admictimus per presentes. Dat. Senis, 
sub anulo Piscatoris, die nona mensis Martii 
MCCCCLVIII pontificatus nostri anno primo.